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11-06-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO 

CIAŁA  
I KRWI CHRYSTUSA 

W intencji Kamili i Macieja w 5 rocznicę ślubu oraz w intencji 
Jadwigi z okazji urodzin 

12:00 W intencji Magdaleny i Janusza w 7 rocznicę ślubu 
15:30 W intencji Maxymilliana z okazji 14 urodzin 

14-06-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 ŚRODA Dziękczynna za otrzymane łaski  

15-06-2023 
CZWARTEK - 
THURSDAY 

18:30 CZWARTEK Za dusze w czyśćcu cierpiące  

16-06-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 

UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO 

SERCA PANA JEZUSA 
W intencji rodziny 

17-06-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 SOBOTA W intencji Wiktorii w 18 urodziny oraz w intencji rodziny 

18-06-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

O zdrowie i bł. Boże dla Milenki Marcinkowskiej z ok. 18 urodzin 
i Oli Marcinkowskiej z ok. 14 urodzin 

12:00 W intencji Poli w 1 urodziny 
15:30 O Boże bł. dla Liliane i opiekę Świętej Rodziny 

 
CZYTANIA 11.06.2023: 1. Pwt 8, 2-3. 14b-16a: „Nie zapominaj o Panu, Bogu twoim, który cię wywiódł z ziemi 
egipskiej, z domu niewoli. On cię prowadził przez pustynię wielką i straszną, pełną wężów jadowitych i skorpionów, 
przez ziemię suchą, bez wody, On ci wyprowadził wodę ze skały najtwardszej. On żywił cię na pustyni manną, której 
nie znali twoi przodkowie".; 2. Ps 147B: Kościele święty, chwal swojego Pana; 3. 1 Kor 10, 16-17: Bracia: Kielich 
błogosławieństwa, który błogosławimy, czyż nie jest udziałem we Krwi Chrystusa? Chleb, który łamiemy, czyż nie jest 
udziałem w Ciele Chrystusa? Ponieważ jeden jest chleb, przeto my, liczni, tworzymy jedno ciało. Wszyscy bowiem 
bierzemy z tego samego chleba. 4. J 6, 51-58: Jezus powiedział do Żydów: "Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił 
z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie 
świata". Sprzeczali się więc między sobą Żydzi, mówiąc: "Jak On może nam dać swoje ciało do jedzenia?" Rzekł do 
nich Jezus: "Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi 
Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go 
wskrzeszę w dniu ostatecznym. Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem. Kto 
spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, 
tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba zstąpił – nie jest on taki jak ten, który 
jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki".  
 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE! 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary 4-10.06.2023 £ 633.75   
Gotówka     £ 398.75 
Wpłaty na konto    £ 15.00 
Gift-Aid     £ 220.00  



PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.  
O. MAREK KRZYŻKOWSKI – Za tydzień w weekend będzie w parafii gościł o. Marek Krzyżkowski. Zachęcam do skorzystania w piątek  
i sobotę z sakramentu pojednania tych wszystkich, którzy się boją na co dzień ;). 
I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Trwają zapisy dzieci na kurs przygotowujący do I Komunii świętej. Zapisy dzieci do I Komunii świętej odbędą się 
na podstawie rozmowy rodziców z proboszczem. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez.  
PARAFIALNY PIKNIK – Piknik odbędzie się już 25 czerwca. Zachęcamy do zgłaszania się do organizacji oraz szukania sponsorów. 
Kontaktem jest Ania Poświętna (07584566398) lub Janusz Borek (07852852666). Za tydzień po Mszach świętych będzie można nabyć ciasta 
domowej roboty. Dochód ze sprzedaży zasili organizację pikniku. Chętnych do pieczenia zapraszamy do działania. Za zakupione produkty 
zwrócimy środki. W piątek po Mszy świętej spotkanie organizacyjne. Zapraszamy chętne dzieci, które chciałyby zagrać lub zaśpiewać w czasie 
pikniku.  
MSZE ŚWIĘTE LATEM – Od niedzieli 25 czerwca ze względu na wakacyjne wyjazdy ¾ parafian nie będzie Mszy świętej w niedziele o 15:30. 
Zachęcam jednocześnie do pamiętania o parafii w czasie wyjazdów wakacyjnych. Nawet £ 2 czy £ 5 przelane na konto pomaga nam  
w płynności finansowej. Stałe zlecenie czy cotygodniowy przelew na pewno będzie pomocny. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać! 
ALBUM „AFTER HOURS” – Album After Hours w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach 
streamingowych. Na żywo będzie można usłyszeć w czasie Dni Młodych w Slough 9 lipca! Zapisy na Dni Młodych na stronie parafii w Slough. 
PIELGRZYMKA DO WALSINGHAM – Polsko-angielska pielgrzymka jest planowana 23 września br. Mamy przygotowanych 25 miejsc dla 
naszych parafian. Koszt przejazdu autokarem to £ 25 od osoby. Zapisy po Mszach świętych w biurze parafialnym. Przy zapisie wpłata. 
ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń  
w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii  
i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, 
ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią 
stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego.  Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy 
jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same 
chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po 
uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych 
przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w 
takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie proś o kłamstwo. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński 
poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się 
odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim 
Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.  
Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca  zawierania ślubu. 
Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz 
ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych 
zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii. 
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 
17:30.  
NOCLEGI U SIÓSTR – Parafia Świętej Rodziny w Enfield nie użycza noclegów w klasztorze sióstr nazaretanek. Parafia nie prowadzi strony 
nazaretanek oraz parafia nie udziela informacji o możliwościach noclegowych sióstr. Wszelkie zapytania proszę kierować do sióstr. 
OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 
ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  

 

18-06-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

O zdrowie i bł. Boże dla Milenki Marcinkowskiej z ok. 18 urodzin 
i Oli Marcinkowskiej z ok. 14 urodzin 

12:00 W intencji Poli w 1 urodziny 
15:30 O Boże bł. dla Liliane i opiekę Świętej Rodziny 

21-06-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 ŚRODA Za śp. Henryka Szymańskiego w 30 dzień po śmierci  

22-06-2023 
CZWARTEK - 
THURSDAY 

18:30 CZWARTEK Za śp. Andrzeja Dula w miesiąc po śmierci  

23-06-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 PIĄTEK  Za śp. Joannę Bernasińską 

24-06-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 SOBOTA W intencji syna Mateusza o zdrowie i nawrócenie 

25-06-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XI NIEDZIELA ZWYKŁA W intencji księdza Macieja 
12:00 W Lucyny i Daniela Roszkowskich w 13 rocznicę ślubu 

 
 

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


